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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آفتاب یــزد- ایــن روزنــامــه در تیتر یک خود  •
با عنوان »بــه یک کیس بــرای ازدواج صــوری« 
نیازمندیم، نوشت: در وضعیت اقتصادی فعلی با 
توجه به این که وام ازدواج به 30 میلیون برای هر 
نفر رسیده و بعد از ازدواج هم در صورت داشتن 
برخی شرایط دو طرف می توانند شناسنامه سفید 
دریافت کنند، امروز با آسیبی به عنوان ازدواج 
ــه رو هستیم! این  صــوری به دلایــل مختلف روب
موضوع تا جایی پیش رفته است که برخی افراد 
در فضای مجازی اقدام به انتشار آگهی هایی برای 

ازدواج صوری کرده اند!
جوان- این روزنامه در عکس یک خود تصویری  •

از ترامپ و جانسون را به عنوان دوقلوهایی به هم 
چسبیده نمایش داد و نوشت: جانسون 55 ساله، 
نخست وزیر انگلیس می شود تا رهبرانی مانند 
او و ترامپ، نه فقط ستون فقرات اروپا را به لرزه 
اندازند، بلکه فراتر از آن، بنا به پیش بینی فرانسیس 
فوکویاما صاحب نظریه پایان تاریخ، نشانه های 
»زوال لیبرال دموکراسی« را بیشتر از هر موقع 
دیگری آشکار کنند. اکنون می توان گفت جمع 

آنگلوساکسون های دیوانه تکمیل شده است.
شهروند- ایــن روزنــامــه در گــزارشــی با تیتر  •

»برج های الهیه با دیوار طلا!« به ماجرای خانه ای 
در شمال تهران پرداخت که در ساختش از طلا 
استفاده شده و به نقل از مدیر یک آژانس  مسکن 
نوشت: نمونه هایی از این دست در شمال شهر کم 
نیستند. خانه هایی که مواد استفاده شده در آن ها 
وارداتی است و از طلا هم در آن استفاده شده است.

اعتماد- این روزنامه در تیتر یک خود برای خبر  •
نخست وزیر شدن »بوریس جانسون« در انگلیس 
تیتر »منتخب تندروها« را انتخاب و در سرمقاله 
خود پیش بینی کرد که دولت او کوتاه خواهد بود.

ابتکار- رفتن مزدک میرزایی چه صحت داشته  •
باشد، چه نه، چه تصمیم شخصی باشد چه ناشی 
از شرایط، آن چه که مشهود است، ناتوانی مدیران 
صدا و سیما در نگهداری از سرمایه هایی است که 

نبود آن ها به راحتی جبران نمی شود.

تلگرامی  • شد:کانال  مدعی  نیوز  انصاف 
ــاد  ــلام مدعی شــد کامبیز مهدی زاده دام س
حسن روحانی به تازگی از سوی سورنا ستاری 
ریاست  علمی  معاونت  در  خــود  مسئولیت  از 
جمهوری برکنار شده است. او که سال گذشته 
پس از آن که از سوی رضا رحمانی وزیر صمت 
به عنوان معاون وزیر منصوب شد، بلافاصله با 
توبیخ حسن روحانی رئیس جمهور کنار گذاشته 
شد، حالا با کنار گذاشته شدن از فعالیت در زیر 
مجموعه  سورنا ستاری، گویا می خواهد از تبریز 

برای انتخابات مجلس کاندیدا شود.
عصرایران نوشت : علی مطهری نماینده  •

تهران در مجلس با اشاره به انصراف غلامی، 
که  گفت  نگهبان  ــورای  ش حقوقدان  گزینه 
این انصراف با تماس کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان صورت گرفته و به گفته غلامی، 
انصراف غیرارادی بوده است. آقای غلامی 
که از گزینه های معرفی شده از سوی رئیس 
ــرای من توضیح داد که  ــود، ب قــوه قضاییه ب
چند دقیقه قبل از نطق اش، آقای کدخدایی 
با ایشان تماس گرفته و گفته شما انصراف 
دهید. نفس ایــن کــار چه ارتباطی به آقای 

کدخدایی دارد؟
رویداد 24 مدعی شد : در حالی که یک سال  •

به انتخابات مجلس یازدهم باقی مانده است، 
برخی اخبار حاکی از احتمال تاسیس دو حزب 
جدید اصلاح طلب است که قرار است در سپهر 
سیاست ایران نقش آفرینی کنند.حزب رسول 
منتجب نیا که حزبی انشعابی از اعتماد ملی است 
یکی از این دو حزب است. حزب راه ملت نیز که 
مدتی قبل مجوز اولیه را از وزارت کشور گرفت، به 
زودی کنگره خود را برگزار خواهد کرد. جمعی از 
اعضای سابق سازمان مجاهدین انقلاب، جمعی 
از فعالان ستاد میرحسین موسوی و جمعی از 
مدیران شهری، اعضای این حزب را تشکیل می 
دهند. بنا بر شنیده ها هفته آخر بهمن، کنگره 

این حزب اصلاح طلب برگزار خواهد شد.

روحانی: تنگه هرمز جای شوخی نیست
فرصت مذاکره را از دست نمی دهیم اما نه مذاکره کنار میز تسلیم 

رئیس جمهور با تاکید بر این که »اجازه نمی 
فــارس  خلیج  و  هرمز  تنگه  در  کسی  دهیم 
بی نظمی کند« اقدامات انجام شده توسط 
سپاه در واکنش به اقدامات طرف های مقابل را 
اقدامات »متناسب«، »حساب شده«، »دقیق«، 
»حرفه ای« و »دفاعی« توصیف کرد و با اشاره 
داد:  هشدار  آمریکایی،  پهپاد  سرنگونی  به 
بازهم اگر این کار را تکرار و تجاوز کنند، همان 
پاسخ را خواهیم داد؛ »الجواب الجواب«. وی 
درعین حال با تأکید بر این که این دولت هرگز 
فرصت مذاکره را از دست نداده و نخواهد داد، 
اظهار کــرد: تا زمانی که مسئولیت اجرایی 
کشور را برعهده دارم، بــرای انجام مذاکره 
عادلانه، قانونی و عزتمندانه کاملًا آمادگی 
داریم، تا مشکلات را حل و فصل کنیم اما در 
عین حال، حاضر نیستیم به اسم مذاکره کنار 
میز تسلیم بنشینیم.به گزارش پایگاه اطلاع 
 )president.ir( ،رسانی ریاست جمهوری
حجت الاسلام والمسلمین دکتر روحانی روز 
گذشته در جلسه هیئت دولت با تأکید بر این 
که کاملًا برای مذاکره عادلانه و عزتمندانه 
ــم، امــا حاضر نیستیم بــه اسم  آمــادگــی داریـ
مذاکره کنار میز تسلیم قرار بگیریم، تصریح 
کرد: تسلیم را غیرجایز می دانیم و ملت ایران 
و قانون اساسی آن را نمی پذیرد، امــا برای 
مذاکره عادلانه و محترمانه همیشه آمادگی 

داریم و الان هم آماده هستیم.

ــل لجبازی و دنــبــال جنگ و تنش 	  مــا اه
نیستیم

روحانی خطاب به مردم ایران گفت: همه مردم 
عزیز کشورمان بدانند که ما اهل لجبازی و 
دنبال جنگ و تنش نیستیم، اما در عین حال، 
حاضر نیستیم زیر حرف زور برویم و در برابر 
قلدری تسلیم شویم.روحانی همچنین با اشاره 
به اهمیت امنیت خلیج فارس، دریای عمان و 
تنگه هرمز برای ایران اظهارکرد : جمهوری 
ــران در کنار حفظ امنیت خلیج  اسلامی ای
فارس و تنگه هرمز برای امنیت دیگر آبراه های 
جهان از جمله باب المندب و اقیانوس هند، 
تــلاش می کند.رئیس جمهور تصریح کرد: 
تنگه هرمز از موقعیت بسیار مهمی برخوردار 
است و نه جای شوخی است و نه جای این که 
را در  بین المللی  کشوری بخواهد مقررات 

آن نادیده بگیرد و برخلاف جهت و بی توجه 
به هشدارهای سپاه پاسداران که مسئولیت 
امنیت تنگه هرمز را برعهده دارد، وارد این تنگه 
شود.روحانی اضافه کرد: مسئولیت اصلی 
حفاظت از تنگه هرمز و خلیج فارس، عمدتاً 
بر عهده ایــران و کشورهای همجوار است و 

ارتباطی به دیگران ندارد.

همه دنیا باید از سپاه پاسداران به خاطر 	 
امنیت خلیج فارس، سپاس گزار باشند

رئیس جمهور با تجلیل از اقدام شجاعانه سپاه 
پــاســداران در متوقف کــردن کشتی متخلف 
انگلیسی، اظهار کرد: سپاه پاسداران شجاعانه 
و با قدرت کشتی متخلف انگلیسی را توقیف 
کرد، چرا که از همه دستورها و هشدارها سر 
باز زده بود و کار بسیار دقیق، حرفه ای و درستی 
در این زمینه انجام داده است و معتقدم که همه 
دنیا باید از سپاه پاسداران به خاطر امنیت 

خلیج فارس، سپاس گزار باشند.

اجازه نمی دهیم کسی در خلیج فارس و 	 
تنگه هرمز بی نظمی کند

دکتر روحانی تصریح کرد: اجازه نمی دهیم 
کسی در خلیج فارس و تنگه هرمز بی نظمی 
کند، ما در عین حال به دنبال تنش و برخورد 
نظامی نیستیم و اقداماتی که تاکنون انجام 
داده ایم متناسب با تخلفات طرف مقابل بوده 
است، همچنان که در سرنگونی پهپاد متجاوز 
نیز واکنش انجام شده دقیق و حرفه ای بود و 
چنان چه باز هم تجاوزی به حریم کشورمان 
انجام شود، دوبــاره همان پاسخ را در شرایط 

لازم خواهیم داد.

به دنبال ادامه تنش با برخی از کشورهای 	 
اروپایی نیستیم

رئیس جمهور با تأکید بر ایــن که جمهوری 
ــاه بــه دنــبــال تنش و  ــران هیچ گ اســلامــی ایـ
درگیری نبوده است، تصریح کرد: به دنبال 
ــه تنش با برخی از کشورهای اروپایی  ادام
نیستیم و چنان چه به چارچوب های بین المللی 
متعهد باشند و از اقدامات خلاف خود از جمله 
ــد دست  آن چه در جبل الطارق انجام دادن
بردارند، پاسخ متناسبی نیز از ایران دریافت 

خواهند کرد.

 ناامیدی ترامپ از ائتلاف دریایی
یا تلاش جدید برای دوشیدن! 

درحالی که واکنش برخی کشورها نشان 
می دهد که تلاش آمریکا برای شکل دادن 
یک ائتلاف دریایی ضد ایرانی تاکنون موفق 
نبوده، رئیس جمهور این کشور در اظهاراتی 
تلویحا به این موضوع واکنش نشان داد و 
گفت که ما »پلیس تنگه هرمز« برای حمایت 
بــود.  نخواهیم  کشورها  دیــگــر  کشتی  از 
همزمان وزیرخارجه آمریکا نیز تاکید کرد 
که »واشنگتن به دنبال جنگ با ایران نیست 
و خود انگلیس باید از کشتی هایش مراقبت 
کند«. اوایل تیر »جوزف دانفورد« رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا اعلام کرده بود که این 
کشور با »شماری از کشورها« در حال گفت و 
گوست تا ائتلافی برای آن چه آن را »تضمین 
امنیت و آزادی کشتیرانی در باب المندب 
و تنگه هرمز« نامید، ایجاد کند. با این حال 
برخی گزارش ها از موفق نبودن این سناریوی 
واشنگتن تاکنون خبر می دادند تاجایی که 
دولت ژاپن دو روز پیش آشکارا تاکید کرد که 
»موضع پیشین این کشور هیچ تغییری نکرده 
است و توکیو موضوع اعزام نیرو برای پیوستن 
به ائتلاف دریایی واشنگتن در تنگه هرمز را 
بررسی نمی کند.« به گزارش فارس، »دونالد 
ترامپ« اظهار کــرد که »ایــن غیر منصفانه 
اســت که آمریکا نقش پلیس تنگه هرمز را 

ایفا و از کشتی کشورهای 
ــدی هــمــانــنــد  ــنـ ــمـ ــروتـ ثـ
عربستان سعودی، چین و 
ژاپن حفاظت کند.« سابقه 
ــان چنین  ــی تــرامــپ در ب
دهد  مــی  جملاتی نشان 
که او از بیان این عبارت ها 
بــه دنــبــال دریــافــت هزینه 
در قبال حضور منطقه ای 
ناوگان آمریکاست. مشابه 

عربستان سعودی که ترامپ پیشتر آن را به 
»گاو شیرده« تشبیه کرده و خطاب به مقامات 
باید هزینه حمایت  بــود که  سعودی گفته 
های آمریکا از خود را پرداخت کنند. هفته 
ــزارش داد که »متحدان  گذشته رویــتــرز گ
واشنگتن برای پیوستن به ائتلافی نظامی 
تمایل چندانی از خــود نشان نــداده انــد.« 
رویترز همچنین به نقل از یک دیپلمات غربی 
نوشته بود که قصد آمریکا از ایجاد چنین 
ائتلافی، مقابله با حملات احتمالی در آینده 
است از این رو »کسی به دنبال آن نیست که 
بخشی از این رقابت ستیزه جویانه و جبهه 
آمریکا علیه ایران باشد.« دو روز پیش »جرمی 
هانت« وزیــر خارجه انگلیس گفته بــود که 
ایــن کشور به دنبال تاسیس »یــک نیروی 
اروپایی برای حفاظت از کشتی ها« است اما 
به ابتکار دولت ترامپ درخصوص تشکیل 
یک ائتلاف نظامی برای حفاظت از نفتکش ها 
در تنگه هرمز نمی پیوندد.درهمین حال به 
گزارش ایلنا، رویترز اعلام کرد که آلمان در 
حال گفت وگو با انگلیس و فرانسه دربــاره 
ایــده اعــزام نیروهای دریایی اروپایی برای 
تضمین امنیت ناوبری در تنگه هرمز است. 
»آدام شیف« رئیس کمیته اطلاعات مجلس 
نمایندگان آمریکا از همکاری نکردن متحدان 
این کشور با کاخ سفید در 
ــن مــوضــوع خــبــرداده  ایـ
و گفته بــود: دلیل این که 
متحدان مان بــرای ایجاد 
یک ائتلاف در محافظت از 
کشتیرانی در خلیج فارس 
به ما نپیوستند این است که 
آن ها نتوانستند شواهدی 
دال بر حمله ایــران به این 

کشتی ها بیابند.

یادداشت

محمد رضا چراغی زرمهری 

این تو بمیری از آن تو بمیری ها نیست 

پــس از ملی شــدن صنعت نفت ایـــران و بعد از 
رویارویی مستقیم انگلیس با دولت دکتر مصدق، 
در خـــرداد 1331، نــاوهــای جنگی انگلیس 
نفتکش ایتالیایی »رزماری« را که حامل محموله 
۶00 تنی نفت ایران بود، در بندر عدن توقیف 
و نفت آن را مصادره کردند. انگلیسی ها معتقد 
بودند که ملی شدن صنعت نفت در ایــران غیر 
قانونی است و حق آن ها تضییع شده است. در آن 
مقطع دولت ایران نتوانست واکنش شایسته ای 
در برابر این اقدام انگلیسی ها از خود نشان دهد. 
ضمن آن که 14 ماه پس از آن، دو دولت انگلیس و 
آمریکا با هماهنگی دربار ایران، با انجام کودتایی 
نظامی دولت دکتر مصدق را سرنگون و در سال 
1333 قـــرارداد نفتی کنسرسیوم را به ایــران 
تحمیل کردند.۶۷ سال بعد، عناصر انگلیسی در 
اقدامی نسنجیده، نفتکش گریس یک را که حامل 
نفت ایــران و در حال عبور از تنگه جبل الطارق 
بود توقیف کردند؛ اقدامی که با استقبال  جان 
بولتون مشاور امنیت ملی آمریکا  مواجه شد. این 
اقدام را مصداق راهزنی دریایی دانست. حدود 
دو هفته پس از توقیف نفتکش گریس،سپاه یک 
نفتکش انگلیسی را به دلیل رعایت نکردن قوانین 
و مقررات بین المللی دریایی  در تنگه هرمز توقیف 
کرد. این اقدام ایران برای انگلیسی ها که سال ها 
حضور پررنگی در منطقه داشتند، غیر منتظره 
و غیر قابل قبول بــود. درســت است که در سال 
های دور آن ها در ایران جولان می دادند و در این 
منطقه نفوذی چشمگیر داشتند، اما امروز دیگر 
نمی توانند به اهداف استعماری خود دست یازند 
ــران، ایــران سال 1331 است و نه  چرا که نه ای
اوضاع منطقه و جهان وفق مراد آن هاست.  شاید 
لازم باشد مترجمی این ضرب المثل ایرانی را 
برای دولتمردان بریتانیایی ترجمه کند که: این تو 

بمیری از آن تو بمیری ها نیست!

الف: عراقچی طرح جایگزین روحانی را به فرانسه برده است 

همزمان با سفر سید عباس عراقچی معاون وزیر خارجه به فرانسه که اعلام شده حامل 
پیام رئیس جمهور کشورمان برای رئیس جمهور فرانسه است  وب سایت »الف«  نوشت 
که »حسن روحانی یک »طرح جایگزین« درخصوص کاهش تنش  بین ایران و آمریکا برای 
رئیس جمهوری فرانسه فرستاده است.« عباس عراقچی،  31 تیر برای تسلیم  پیام مکتوب 
رئیس جمهور کشورمان به مکرون به فرانسه سفر کرد. اگرچه به صورت رسمی درباره محتوای 
این پیام گزارشی منتشر نشده ولی »الف« در گزارشی نوشته است که »عراقچی حامل طرح 
جایگزین روحانی در مقابل طرح رئیس جمهوری فرانسه درباره برجام و تنش های بین ایران و 
آمریکاست«.اواسط تیر گزارش هایی منتشر شد مبنی بر این که فرانسه به دنبال مدل »انجماد 
در برابر انجماد« در مناقشه ایران و آمریکاست. طرحی که به دلیل نامتوازن بودن رد شد. 
رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیئت دولت با اشاره به کاهش تعهدات ایران در گام دوم 
گفت: »در فرصت ۶0 روزه اول اگر چه طرف مقابل تحرکاتی انجام داد، اما از نظر ما اقدام آن 
ها به اندازه کافی نبود، بنابراین بعد از آن از دو تعهد دیگر خارج شدیم. در این فرصت تلاش ها 
و پیشنهادهای زیادی از طرف کشورهای مختلف مطرح و انجام شده است تا کاهش تعهدات 
خود را متوقف کنیم و آن ها نیز در مقابل اقداماتی انجام دهند؛ اما پیشنهادهای آن ها از نظر 

ما متعادل و متوازن نبود و بدون تردید اگر اقدامات شان متعادل بود آن را می پذیرفتیم.«

خبر مرتبط


